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平 成 ２９ 年 度 
 

糸魚川市国民健康保険診療所特別会計 
歳 入 歳 出 決 算 書 



歳 入

　　　平成２９年度国民健康保険診療所特別会計歳入歳出決算書

款 項

歳 入 合 計

-2-

1.

2.

3.

4.

5.

6.

診療収入

介護保険収入

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

1.

2.

1.

1.

1.

1.

1.

2.

外来収入

その他の診療収入

介護保険収入

手数料

他会計繰入金

繰越金

受託事業収入

雑入

137,518,000

135,083,000

2,435,000

518,000

518,000

180,000

180,000

13,385,000

13,385,000

1,000

1,000

9,698,000

9,018,000

680,000

161,300,000

予 算 現 額



138,292,814

135,561,904

2,730,910

541,080

541,080

193,030

193,030

6,657,951

6,657,951

0

0

11,604,533

9,927,983

1,676,550

157,289,408

138,292,814

135,561,904

2,730,910

541,080

541,080

193,030

193,030

6,657,951

6,657,951

0

0

11,604,533

9,927,983

1,676,550

157,289,408 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

774,814

478,904

295,910

23,080

23,080

13,030

13,030

△6,727,049

△6,727,049

△1,000

△1,000

1,906,533

909,983

996,550

△4,010,592

単位：円

-3-

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済額との比較



歳 出

款 項

歳 出 合 計

-4-

1.

2.

3.

4.

総務費

医業費

公債費

予備費

1.

1.

1.

1.

施設管理費

医業費

公債費

予備費

65,056,000

65,056,000

91,435,000

91,435,000

3,809,000

3,809,000

1,000,000

1,000,000

161,300,000

予 算 現 額



単位：円

歳入歳出差引残額 0円

63,577,643

63,577,643

90,003,657

90,003,657

3,708,108

3,708,108

157,289,408 0

1,478,357

1,478,357

1,431,343

1,431,343

100,892

100,892

1,000,000

1,000,000

4,010,592

1,478,357

1,478,357

1,431,343

1,431,343

100,892

100,892

1,000,000

1,000,000

4,010,592

-5-

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

不 用 額
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平 成 ２９ 年 度 
 

糸魚川市国民健康保険診療所特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書 



歳 入

款　項　目

-8-

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源 充 当 額

国民健康保険診療所特別会計

計
区 分

節

金 額

１項

２項

１項

１項

１項

外来収入

その他の診療収入

介護保険収入

手数料

他会計繰入金

１款

２款

３款

４款

診療収入

介護保険収入

使用料及び手数料

繰入金

144,618

142,183

25,300

17,544

77,976

19,883

1,480

2,435

2,435

518

518

518

180

180

180

7,785

7,785

4,000

△7,100

△7,100

△5,900

△3,200

3,000

△1,000

5,600

5,600

△926

137,518

135,083

19,400

14,344

80,976

18,883

1,480

2,435

2,435

518

518

518

180

180

180

13,385

13,385

3,074

１

１

１

１

２

１

１

１

１

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

滞納繰越分

現年度分

現年度分

介護保険収入

文書料

19,400

14,344

80,976

18,873

10

1,480

2,435

518

180

１目

２目

３目

４目

５目

１目

１目

１目

１目

国民健康保険連合

会収入

診療報酬支払基金
収入

後期高齢者医療収

入

一部負担金

その他の診療収入

諸検査等収入

介護保険収入

文書料

事業勘定繰入金

（千円）
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調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

138,292,814

135,561,904

19,474,334

19,474,334

14,852,187

14,852,187

80,700,453

80,700,453

19,287,130

19,287,130

0

1,247,800

1,247,800

2,730,910

2,730,910

2,730,910

541,080

541,080

541,080

541,080

193,030

193,030

193,030

193,030

6,657,951

6,657,951

3,074,000

138,292,814

135,561,904

19,474,334

19,474,334

14,852,187

14,852,187

80,700,453

80,700,453

19,287,130

19,287,130

0

1,247,800

1,247,800

2,730,910

2,730,910

2,730,910

541,080

541,080

541,080

541,080

193,030

193,030

193,030

193,030

6,657,951

6,657,951

3,074,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1国民健康保険収入 18,977,031
2その他収入 497,303

1社会保険収入 13,317,516
2その他収入 1,534,671

1後期高齢者医療収入 80,700,453

1外来一部負担金 19,287,130

1その他外来診療収入 1,247,800

1諸検査及び健康診断料 2,730,910

1介護保険収入 541,080

1診断書、証明書料 193,030

円円円円



款　項　目
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当初 予 算 額 補正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源 充 当 額

計

国民健康保険診療所特別会計

予 算 現 額

区 分

節

金 額

５款

６款

繰越金

諸収入

歳 入 合 計

１項

１項

２項

繰越金

受託事業収入

雑入

3,785

1

1

1

9,198

9,018

9,018

180

180

162,300

6,526

500

500

500

△1,000 0

10,311

1

1

1

9,698

9,018

9,018

680

680

161,300

１

１

１

１

１

事業勘定繰入金

一般会計繰入金

繰越金

受託事業収入

雑入

3,074

10,311

1

9,018

680

２目

１目

１目

１目

一般会計繰入金

繰越金

受託事業収入

雑入

（千円）
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調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

1国民健康保険事業会計繰入金 3,074,000

1基準内繰入金 2,595,675

2基準外繰入金 988,276

1特別養護老人ホーム他受託事業収入 9,700,475
3特定健診受託収入 227,508

1雑入 1,676,550

3,074,000

3,583,951

3,583,951

0

0

0

0

11,604,533

9,927,983

9,927,983

9,927,983

1,676,550

1,676,550

1,676,550

157,289,408

3,074,000

3,583,951

3,583,951

0

0

0

0

11,604,533

9,927,983

9,927,983

9,927,983

1,676,550

1,676,550

1,676,550

157,289,408 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

円円円円



1

1

1

2

1

1

款

項

目

款

項

目

総務費

施設管理費

一般管理費

医業費

医業費

医療用消耗器材費

66,056

66,056

66,056

91,435

91,435

91,435

△ 1,000

△ 1,000

△ 1,000

繰越事業費
款　　　項　　　目

補正予算額

歳　出

及 び

節

節

区 分

区 分

予算現額

予算現額

千円

千円

支 出 済 額

支 出 済 額

円

円

不 用 額

不 用 額

円

円

1

6

1

一般管理費職員人件費

一般管理費

医療用消耗器材費

47,322

18,734

91,435

△ 1,000

1

2

3

4

7

9

10

11

12

13

14

19

11

12

13

14

18

報酬

給料

職員手当等

共済費

賃金

旅費

交際費

需用費

役務費

委託料

使用料及び

賃借料

負担金、補

助及び交付

金

需用費

役務費

委託料

使用料及び

賃借料

備品購入費

20,258

14,521

7,055

5,610

7,069

64

20

6,832

976

2,196

261

194

67,650

1,585

19,431

1,797

972

20,257,200

14,347,368

6,199,227

5,341,614

7,032,848

41,340

10,000

6,831,337

974,805

2,157,451

246,453

138,000

67,031,428

1,387,692

19,383,065

1,564,272

637,200

800

173,632

855,773

268,386

36,152

22,660

10,000

663

1,195

38,549

14,547

56,000

618,572

197,308

47,935

232,728

334,800

・一般財源

・一般財源

・繰入金

・一般財源

45,059,343

18,518,300

89,015,381

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

予 算 現

予備費支出

流 用 増 減

継続費及び

繰 越 額

当初予算額

基準外繰入金 988,276

国民健康保険診療所特別会計
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翌 年 度 繰 越 額

継続費逓次繰越

額

円

65,056

65,056

65,056

91,435

91,435

91,435

63,577,643

63,577,643

63,577,643

90,003,657

90,003,657

90,003,657

1,478,357

1,478,357

1,478,357

1,431,343

1,431,343

1,431,343

1

6

1

一般管理費職員人件費の予算現額及び支出状況

一般管理費の予算現額及び支出状況

医療用消耗器材費の予算現額及び支出状況

事 故 繰 越
支 出 済 額 不 用 額

計 繰 越 明 許 費

円 円 円 円

千円

医師報酬 20,257,200 時間外勤務手当 245,450

一般職給料 14,347,368 期末手当 2,933,927

扶養手当 138,000 勤勉手当 1,971,250

住居手当 318,000 寒冷地手当 162,600

通勤手当 384,000 職員共済組合負担金 4,225,405

特殊勤務手当 46,000 災害補償基金負担金 30,143

社会保険料 1,086,066 電気保安管理業務委託料 273,456

臨時雇賃金 7,032,848 ワックス清掃委託料 104,436

費用弁償 32,640 清掃業務委託料 369,820

普通旅費 8,700 警備業務委託料 339,420

交際費 10,000 玄関自動ドア保守管理委託料 51,840

消耗品費 320,758 消防用設備点検委託料 97,200

燃料費 130,300 検便検体回収委託料 186,879

電気料 4,572,367 診療業務委託料 734,400

ガス料 1,613,982 テレビ受信料 25,320

水道料 21,443 有線テレビ使用料 18,360

下水道料 26,105 複写機使用料 60,861

施設修繕料 68,040 複写機借上料 116,640

備品修繕料 6,761 モップ借上料 25,272

被服費 71,581 国保連合会負担金 38,000

運搬料 25,980 全国国保診療施設協議会新潟県支部

通信料 509,343 負担金 10,000

手数料 257,625 講習会受講料等負担金 4,000

保険料 181,857 医師会負担金 86,000

消耗品費 633,818 レントゲン漏洩線量測定業務委託料 90,028

備品修繕料 88,992 ＣＴ保守点検委託料 4,173,120

医薬材料費 66,308,618 ＭＲＩ保守点検委託料 9,720,000

手数料 1,387,692 Ｘ線撮影装置保守点検委託料 393,984

医療用コンピュータ保守点検委託料 959,040 画像診断システム保守点検委託料 1,723,680

レントゲンＣＲシステム保守点検委 自動化学分析装置保守点検委託料 419,904

託料 226,800 臨床検査システム保守点検委託料 479,520

医療用廃棄物処理委託料 119,880 機器等借上料 1,564,272

特殊検査委託料 1,077,109 医療用器材購入費 637,200

46,322

18,734

91,435

45,059,343

18,518,300

90,003,657

1,262,657

215,700

1,431,343
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3

1

1

2

4

1

1

款

項

目

目

款

項

目

公債費

公債費

元金

利子

予備費

予備費

予備費

3,809

3,809

2,834

975

1,000

1,000

1,000

繰越事業費
款　　　項　　　目

補正予算額 及 び

節

節

節

区 分

区 分

区 分

予算現額

予算現額

予算現額

千円

千円

千円

支 出 済 額

支 出 済 額

支 出 済 額

円

円

円

不 用 額

不 用 額

不 用 額

円

円

円

1

1

1

市債償還元金

償還利子

予備費

2,834

975

1,000

23

23

29

償還金、利

子及び割引

料

償還金、利

子及び割引

料

予備費

2,834

975

1,000

2,833,868

874,240

0

132

100,760

1,000,000

・繰入金

・一般財源

・繰入金

・一般財源

850,161

262,272

歳　　出　　合　　計 162,300 △ 1,000

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

予 算 現

予備費支出

流 用 増 減

継続費及び

繰 越 額

当初予算額

基準内繰入金

基準内繰入金

1,983,707

611,968

国民健康保険診療所特別会計
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翌 年 度 繰 越 額

継続費逓次繰越

額

円

3,809

3,809

2,834

975

1,000

1,000

1,000

3,708,108

3,708,108

2,833,868

874,240

0

0

0

100,892

100,892

132

100,760

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1

1

1

市債償還元金の予算現額及び支出状況

償還利子の予算現額及び支出状況

予備費の予算現額及び支出状況

事 故 繰 越
支 出 済 額 不 用 額

計 繰 越 明 許 費

円 円 円 円

千円

償還金 2,833,868

利子及び割引料 874,240

2,834

975

1,000

2,833,868

874,240

0

132

100,760

1,000,000

161,300 157,289,408 4,010,592
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単位：千円

金 額

157,289

157,289

0

0

0

0

0

0

0

-16-

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

１

２ 歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３

４

歳 入 総 額

５

６

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区 分

事 故 繰 越 し 繰 越 額

繰 越 明 許 費 繰 越 額

継 続 費 逓 次 繰 越 額

計

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第 ２ ３ ３ 条 の
２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す
べ き 財 源

平成29年度 国民健康保険診療所特別会計


